Euangelii scđz

xps filius dei viui. Respondens autē iesus dixit eis: Beatus es simō bariona: quia caro et sanguis nō reuelauit tibi: sed pater meus q̄ in celis est. Et ego dico tibi: quia tu es petrus et super hāc petras edificabo ecclesiā meam: et porte inferi non preualebunt aduersus eam. Et tibi dabo clauēs regni celozū. Et quodcūq; ligaueris super terram erit ligatum et in celis: et quodcūq; solueris super terram: erit solutum in celis. Tunc precepit discipulis suis ut nemini dicerēt: quia ipse esset iesus xps. Exinde cepit iesus ostēdere discipulis suis: quia oportet eum ire hierosolimā: et multa pati a seniorib; et scribis et principib; sacerdotuz et occidi et tertia die resurgere. Et assumēs eū petrus: cepit increpare illum dicens. Absit a te dñe: non erit tibi hoc. Qui conuersus dixit petro. Vade post me sathana: scandalum es mihi: quia nō sapiēs ea q̄ dei sunt: sed ea q̄ hominū. Tūc iesus dixit discipulis suis. Si quis uult post me venire abneget semetipsum: et tollat crucem suā et sequat̄ me. Qui enī uoluerit animā suā saluā facere: perdet eam. Qui autē perdidit animā suā ppter me: inueniet eam. Quid enim pdest homini si mūdū uinuerit: et lucratur: aīe uero sue detrimentū patiat̄? Aut quā dabit hō cōmutatiōē pro anima sua? Fili; enī hoīs uentur; est in gloria patris sui cum angelis suis. Et tunc reddet unicuiq; scđm opa eius. Amē dico uobis: sunt q̄

Mattheum.

dam de hic scđtib; q̄ non gustabūt mortē donec uideant filiū hoīs uenientē in regno suo. Cap. xviij.

Q Post dies sex assumpsit iesus petrū et iacobum et ioānem fratres eius: et duxit illos in montem excelsum seorsum: et transfiguratus est ante eos. Et resplicuit facies eius sicut sol: uestimēta autē eius facta sunt alba sicut nix. Et ecce apparuerunt illis moyses et helyas cum eo loquētes. Respondēs autē petrus: dixit ad iesum. Dñe bonū est nos hic eē. Si uis faciam; hic tria tabernacula: tibi unū: moysi unū: et helye unū. Adhuc eo loquente: ecce nubes lucida obubravit eos. Et ecce uox de nube dicēs. Hic est filius meus dilectus in quo mihi bene com placui: ipm audite. Et audientes discipuli ceciderunt in fatiē suā: et timuerūt valde. Et accessit iesus et tetigit eos: dixitq; eis. Surgite et nolite timere. Leuātes autē oculos suos neminē uiderunt nisi solū iesum. Et descēdētibus illis de monte precepit iesus dicēs. Memini dixeritis uisionē: donec filius hoīs a mortuis resurgat. Et interrogauerunt euz discipuli dicentes. Quid ergo scribe dicūt q̄ helyam oporteat primū venire? At ille respondens ait eis. Helias quidē uenturus est et restituet omnia. Dico autē uobis: quia helias iā uenit: et nō cognouerunt eū. sed fecerūt in eo quēcūq; uoluerunt. Sic et filius hominis passurus est ab eis. Tūc intellexerunt discipuli quia de Joanne baptista dixisset

Euangelii scđz

els. Et cū venisset ad turbā: accessit ad eum hō ge-
nibus puolutus ante eū dicēs. Dñe miserere filio
meo: qz lunaticus ē: z male patit̄. Nā sepe cadit i
ignē: z crebro i aquā. Et obtuli eum discipulis tu-
is: z nō potuerūt curare eum. Rūdens aut̄ iesus
ait. O generatio incredula z puerſa: quousqz ero
vobiscū? Usqz quo patiar nos? Afferte hic illuz
ad me. Et increpauit illū iesus z exiit ab eo demo-
nium: z curat̄ est puer ex illa hora. Tunc accesserunt
discipuli ad iesum secreto: z dixerunt. Quare nos
nō potuim⁹ eijcere illum? Dicit illis iesus. Propter
incredulitatem vřam. Amē q̄ppe dico
vobis: si habueritis fidem sicut granū sinapis: dis-
cetis mōti huic trāsī hic z trāsībī: z nihil ipossibi-
le erit vobis. Hoc aut̄ genus non eijcit nisi p̄ o-
nem z ieiunius. Couersantibus aut̄ eis in galilea:
dixit illis iesus. Fili⁹ hoīs tradēdus est in manus
hoim z occidēt eum: z tertia die resurget. Et cōtr̄
stati sunt vebement̄: z cum venissent capharnaui:
accesserunt q̄ didrachmā accipiebāt ad petrum: z
dixerūt ei. Magister vester nō soluit didrachmā.
Ait. Etiam. Et cū intrasset in domū: preuenit euz
iesus dicens. Quid tibi videt̄ simō? Reges ter-
ra a quibus accipiunt tributuz vel censum: a filiis
suis an ab aliens? Et ille dixit. Ab aliens. Dixit
illts iesus. Ergo liberi sunt filij. Et autē nō scan-
dalizem⁹ eos: vade ad mare z mitte banum: z eū

Mattheum.

discē q̄ p̄im⁹ ascēderit: tolle. Et apto ore eius in-
ies staterē: illū sumēs: da eis p me z te. Cap. xvij
Tilla hora accesserūt discipuli ad iesum dice-
tes. Quis putas maior est in regno celozū?
Et aduocās iesus paruulū: statuit eū in medio eor-
um: z dixit. Amē dico vobis: nisi cōuersi fueritis
z efficiamini sicut paruuli: nō intrabitis in regnuz
celoz. Quicūqz ergo humiliauerit se sicut paru-
lus iste: hic est maior in regno celoz. Et q̄ suscepit
vnū paruulū talē in nomie meo: me suscepit. Qui
autē scandalizauerit vnū de pusillis istis qui i me
credūt: expedit ei vt suspendat̄ mola asinaria i col-
lo eius: z demergat̄ in pfundū maris. Cle muni-
do a scādalis. Necessē est enī vt veniant scādala.
Cleritāmē ve hoi illi p̄ quē scādalum venit. Si
aut̄ manus tua vel pes tuus scādalizat te: abscede
eum z p̄ice abs te. Bonū tibi est ad vitā ingredi
debile vel claudum: q̄ duas manus vel duos pes-
des habentē mitti in ignē eternū. Et si oculus tu⁹
scandalizat te: erue eum z p̄ice abs te. Bonum tē
bi est vnū oculū habētē in vitā intrare: q̄ duos ocu-
los habentē mitti in gehēnā ignis. Videte ne con-
tēnatis vnū ex his pusillis. Dico enī vobis: qz an-
geli eozū in celis semp vident faciem p̄ris mei qui
in celis est. Venit enī filius hoīs saluare qd̄ perie-
rat. Quid vobis videt̄? Si fuerint alicui centum
oues: z errauerit vna ex eis: nōne reliquit nonagi-

Euangelii scōz

ta nouez in montib⁹: ⁊ vadit q̄rere eam q̄ errauit?
 Et si contigerit vt inueniet eam: amen dico vobis:
 quia gaudet sup eam magis q̄ sup ⁊a non agita no
 uem q̄ nō errauerūt. Sic nō est volūtas ante p̄fem
 vestrum qui in celis est: vt pereat vnus de pusillis
 istis. Si autē peccauerit in te frater tu⁹: vade ⁊ corꝝ
 ripe eum inter te ⁊ ip̄m solū. Si te audierit: lucra
 tus eris fratrē tuū. Si autē non te audierit: adhi
 be tecū adhuc vnū vel duos: vt in ore duorum vel
 triū testium stet omne verbū. Quod si nō audie
 rit eos: dic ecclesie. Si autē ecclesiaz non audierit:
 sit tibi sicut ethnicus ⁊ publican⁹. Amen dico vo
 bis: quecūqz alligaueritis sup terras erunt ligata
 ⁊ in celo: ⁊ quecūqz solueritis sup terram erūt so
 luta ⁊ in celo. Iterū dico vobis: qz si duo ex vobis
 consenserint super terrā de omni re quācūqz petie
 rint: fiet illis a patre meo qui in celis est. Ubi enī
 sunt duo vel tres cōgregati in nomine meo: ibi suz
 in medio eozū. Tunc accedēs petrus ad euz dixit.
 Dñe quotiens peccabit in me frater me⁹: ⁊ dimit
 tam ei⁹? Usqz septies: Dicit illi iesus. Non dico
 tibi vsqz septies: sꝫ vsqz septuagies septies. Ideo
 assimilatiū est regnū celoꝝ homini regi: qui voluit
 rōnem ponere cū seruis suis. Et cum cepisset rō
 nem ponere: oblat⁹ est ei vnus q̄ debebat ei decē
 milia talenta. Cū autē nō haberet vnde redderet:
 iussit eū dñs ei⁹ veni dāri ⁊ vxozē ei⁹ ⁊ filios: ⁊ oia

Mattheum.

q̄ habebat ⁊ reddi. Procidēs autē seruus ille: ora
 bat eū dicēs. Patientiā habe in me: ⁊ oia reddam
 tibi. Misertus autē dñs serui illi⁹ dimisit eū: ⁊ de
 bitū dimisit ei. Egredius autē seruus ille: inuenit
 vnū de cōseruis suis: q̄ debebat ei centū denarios:
 ⁊ tenēs suffocabat eum dicēs. Redde qd̄ debes.
 Et p̄cidēs conseruus ei⁹: rogabat eū dicēs. Pa
 tientiā habe in me: ⁊ oia reddā tibi. Ille autē noluit
 sed abijt ⁊ misit eum in carcerē: donec redderet de
 bitū. Vidētes autē cōserui ei⁹ que fiebāt cōtristati
 sunt valde: ⁊ venerūt ⁊ narrauerūt dño suo omnia q̄
 facta fuerāt. Tunc vocauit illi dñs suos: ⁊ ait illi.
 Serue neqz: omne debituz dimisi tibi qm̄ rogasti
 me. Nōne ergo oportuit ⁊ te misereri cōserui tui
 sicut ⁊ ego tui miser⁹ sum? Et iratus dñs eius tra
 didit eū torzoribus: quo aduſqz redderet vniuers
 suz d̄bitū. Sic ⁊ p̄f me⁹ celestis faciet vobis si nō
 remiseritis vnusquisqz fratri suo de cordib⁹ vs̄is.

Et factū est cum cōsumasset iesus Cap. xix.
 sermones istos: migrauit a galilea: ⁊ venit in
 fines iudee trās iordanē: ⁊ secure sunt eū turbe mul
 te: ⁊ curauit eos ibi. Et accesserūt ad eū pharisei tē
 tates eū: ⁊ dicētes. Silicet hōi dimittere vxozē suā
 q̄cūqz ex causa? Qui r̄ndens ait eis. Nō legistis:
 qz q̄ fecit boīnez ab initio: masculū ⁊ feminam fecit
 eos? Et dixit. Propt̄ hoc dimittet hō p̄fem ⁊ ma
 trē: ⁊ adheribit vxozī suę: ⁊ erūt duo in carne vna.